
MARCELINO CERVANTES
6 kW 2 de Octubre de 2024

1C 420201006189

1,455 kWh $ 4,826

10 1,575 kWh $54

98.88 % BIMESTRE $ 4,772

$28,954.00 MXN $327.00 MXN $28,627.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.6 AÑOS 600 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.6 %



Propuesta 1 2 de Octubre de 2024 17 de Octubre de 2024

20240038

MARCELINO CERVANTES  

10 Trina 600W

6000 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 114,412.80

IVA $ 18,306.05

TOTAL (MXN) $ 132,718.85

8182802146 Soleado.mx rsalas@soleado.mx



1 $ 28,954.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 28,627.00 $ 28,627.00 $ -104,091.85

2 $ 29,822.62 $ 336.81 $ 0.00 $ 29,485.81 $ 29,485.81 $ -74,606.04

3 $ 30,717.30 $ 346.91 $ 0.00 $ 30,370.38 $ 30,370.38 $ -44,235.65

4 $ 31,638.82 $ 357.32 $ 0.00 $ 31,281.50 $ 31,281.50 $ -12,954.16

5 $ 32,587.98 $ 368.04 $ 0.00 $ 32,219.94 $ 32,219.94 $ 19,265.78

6 $ 33,565.62 $ 379.08 $ 0.00 $ 33,186.54 $ 33,186.54 $ 52,452.32

7 $ 34,572.59 $ 390.46 $ 0.00 $ 34,182.14 $ 34,182.14 $ 86,634.46

8 $ 35,609.77 $ 402.17 $ 0.00 $ 35,207.60 $ 35,207.60 $ 121,842.06

9 $ 36,678.06 $ 414.23 $ 0.00 $ 36,263.83 $ 36,263.83 $ 158,105.88

10 $ 37,778.40 $ 426.66 $ 0.00 $ 37,351.74 $ 37,351.74 $ 195,457.63

11 $ 38,911.75 $ 439.46 $ 0.00 $ 38,472.29 $ 38,472.29 $ 233,929.92

12 $ 40,079.11 $ 452.64 $ 0.00 $ 39,626.46 $ 39,626.46 $ 273,556.38

13 $ 41,281.48 $ 466.22 $ 0.00 $ 40,815.26 $ 40,815.26 $ 314,371.64

14 $ 42,519.93 $ 480.21 $ 0.00 $ 42,039.71 $ 42,039.71 $ 356,411.35

15 $ 43,795.52 $ 494.62 $ 0.00 $ 43,300.91 $ 43,300.91 $ 399,712.26

16 $ 45,109.39 $ 509.46 $ 0.00 $ 44,599.93 $ 44,599.93 $ 444,312.19

17 $ 46,462.67 $ 524.74 $ 0.00 $ 45,937.93 $ 45,937.93 $ 490,250.12

18 $ 47,856.55 $ 540.48 $ 0.00 $ 47,316.07 $ 47,316.07 $ 537,566.19

19 $ 49,292.25 $ 556.70 $ 0.00 $ 48,735.55 $ 48,735.55 $ 586,301.74

20 $ 50,771.01 $ 573.40 $ 0.00 $ 50,197.62 $ 50,197.62 $ 636,499.36

21 $ 52,294.14 $ 590.60 $ 0.00 $ 51,703.55 $ 51,703.55 $ 688,202.91

22 $ 53,862.97 $ 608.32 $ 0.00 $ 53,254.65 $ 53,254.65 $ 741,457.56

23 $ 55,478.86 $ 626.57 $ 0.00 $ 54,852.29 $ 54,852.29 $ 796,309.85

24 $ 57,143.22 $ 645.36 $ 0.00 $ 56,497.86 $ 56,497.86 $ 852,807.71

25 $ 58,857.52 $ 664.72 $ 0.00 $ 58,192.80 $ 58,192.80 $ 911,000.51

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 766.2 802.5 886.5 880.1 920.9 931.4 912.3 899.4 741.5 833.5 760.9 772.0

Consumo actual 1,268.0 1,268.0 1,242.0 1,242.0 623.5 623.5 503.5 503.5 359.5 359.5 367.0 367.0

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.


